
1 

 

Kupní smlouva 

Číslo smlouvy prodávajícího RCH-2020-Z084 

I. 
Smluvní strany 

Kupující  Královéhradecký kraj 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ70889546 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupen   Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 

bankovní spojení  Komerční banka Hradec Králové 

číslo účtu  27-2031110287/0100 

dále také jako „kupující“ a 

Prodávající  AUTOCONT a.s. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě pod spisovou značkou B11012 

IČO    043 08 697 

DIČ    CZ04308697 

se sídlem  Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupen  Ing. Martinem Stejskalem, členem představenstva  

bankovní spojení  Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu  6563752/0800 

dále také jako „prodávající“ 

Kupující a prodávající (dále též smluvní strany) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu 

s ustanovením § 2079 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

II. 
Předmět plnění 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje – dodávka koncových stanic, která 

byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2020-027937 (dále také 

jako „veřejná zakázka“), to vše ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „ZZVZ“ nebo „zákon o zadávání veřejných zakázek“). 

Spolufinancování realizace díla se předpokládá z fondů Evropské unie prostřednictvím 

Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) v rámci specifického cíle 3.2 

„Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 

systémů IKT“, výzvy č. 26 eGovernment I., a to na základě projektu připraveného objednatelem 

s názvem „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“ s registračním číslem 

CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0003048 (dále jen „projekt“).  

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 575 kusů koncových stanic dle technické specifikace, 

která je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „zboží“), včetně 

dohodnutých záručních podmínek a servisních služeb, a převést vlastnická práva k předmětu plnění 

na kupujícího, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě. Požadovaný počet 



2 

 

koncových stanic do jednotlivých nemocnic je následující: 

Nemocnice Počet kusů 

Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČO 260 01 551, se sídlem Bolzanova 

512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 
90 ks 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČO 260 00 237, se sídlem Maxima 

Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 
160 ks 

Městská nemocnice, a.s., IČO 252 62 238, se sídlem Vrchlického 1504, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem 
25 ks 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 260 00 202, se sídlem Purkyňova 

446, 547 01 Náchod 
300 ks 

Celkem 575 ks 

3. Prodávající se zavazuje dodat ke zboží všechna výrobcem dodávaná instalační média pro software, 

originální manuály, registrační karty a podobné materiály. Prodávající prohlašuje, že je plně 

oprávněn od držitele autorských práv k programovým prostředkům k jejich šíření a plně oprávněn 

uzavřít s kupujícím tuto smlouvu. 

4. Kupující se zavazuje převzít bezvadné zboží a za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu a to za 

podmínek stanovených touto smlouvou. 

5. Nenabyde-li tato smlouva účinnosti do 6 měsíců od jejího uzavření, bez dalšího zaniká. Podmínkou 

nabytí účinnosti této smlouvy je: 

 uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv); 

 doručení výzvy k plnění kupujícím prodávajícímu. Vyjde-li v průběhu realizace kterékoliv části 

projektu najevo, že není možné naplnit jeho účel a stanovené cíle nebo že by další pokračování 

realizace projektu nebylo hospodárné, je objednatel oprávněn výzvu k plnění neodeslat. 

III. 
Místo a doba plnění  

1. Obecným místem plnění veřejné zakázky je Královéhradecký kraj. Dodávka proběhne 

v nemocnicích založených společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., IČO 

259 97 556, se sídlem Pospíšilova 365/9, 500 03 Hradec Králové, v rámci kterých budou následně 

poskytovány i servisní služby – Jedná se o konkrétně o tyto nemocnice: 

 Oblastní nemocnici Náchod a.s., IČO 260 00 202, se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

 Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČO 260 00 237, se sídlem Maxima Gorkého 77, Kryblice, 

541 01 Trutnov 

 Městská nemocnice, a.s., IČO 252 62 238, se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové 

nad Labem 

 Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČO 260 01 551, se sídlem Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 

506 01 Jičín 

2. Zboží bude dodáno do 40 dnů ode dne doručení písemné výzvy k plnění kupujícího prodávajícímu. 

Za písemnou formu se považuje i e-mail. V případě nesplnění požadovaného termínu je kupující 

oprávněn odstoupit od smlouvy. Pro každou část plnění dle článku II. odst. 2 bude doručena 

samostatná výzva. Kupující odešle poslední výzvu nejpozději do 6 měsíců od uzavření smlouvy. 

3. Termín dodání zboží bude prodávajícím oznámen telefonicky nejméně 3 pracovní dny předem 

zástupci kupujícího, kterými v jednotlivých nemocnicích jsou: 



3 

 

 Oblastní nemocnici Náchod a.s., IČO 260 00 202: 

Ing. Bohuslav Hrabčuk, hrabcuk.bohuslav@nemocnicenachod.cz, +420 603 556 021 

 Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČO 260 00 23: 

Ing. Monika Procházková, prochazkova.monika@nemtru.cz, +420 737 231 174 

 Městská nemocnice, a.s., IČO 252 62 238: 

Ing. Michal Súkup, sukup@mndk.cz, +420 775 604 927 

 Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČO 260 01 551: 

Ing. Jakub Strnka, jakub.strnka@nemjc.cz, +420 732 509 911 

4. Zástupcem kupujícího pro převzetí zboží je Ing. Bohumil Pecold, bpecold@kr-kralovehradecky.cz, 

+420 495 817 140 

IV. 
Všeobecné dodací podmínky  

1. Zboží bude dodáno jako nové, nepoužité, plně funkční a jeho použití nesmí podléhat žádným 

právním omezením. 

2. Zboží po jednotlivých kusech bude zabaleno v obalech, na kterých bude uvedeno příslušné výrobní 

číslo včetně čárového kódu.  

3. Předání zboží v každé nemocnici dle článku III. odst. 3 této smlouvy bude prokázáno na základě 

dílčího dodacího listu, který bude obsahovat kontaktní údaje o prodávajícím, číslo smlouvy, datum 

dodávky, jméno a podpis předávajícího a přejímajícího, konfiguraci, výrobní čísla, dobu záruky a 

seznam všech dodaných softwarových licencí vázaných ke zboží, jsou-li součástí dodávky. Osobou 

oprávněnou převzít část dodávky za příslušnou nemocnici je vždy osoba uvedená v článku III. odst. 

3 této smlouvy. Za předání zboží se nepovažuje prosté převzetí zboží od dopravce. Po předání 

poslední části dodávky bude kromě dílčího dodacího listu vyhotoven i souhrnný dodací list, který 

bude potvrzen určeným zástupcem kupujícího dle článku III. odst. 4 této smlouvy. 

4. Jeden výtisk každého dodacího listu zůstane kupujícímu při převzetí zboží. 

5. Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu dodané konfigurace. V případě 

nesplnění požadavků není kupující povinen dodávku převzít. Kupující v tomto případě není 

v prodlení s plněním. 

6. Poskytované plnění odpovídá všem požadavkům, vyplývajícím z platných právních předpisů či 

příslušných technických norem, platných pro Českou republiku, které se na plnění vztahují. 

V. 
Kupní cena  

1. Cena je stanovena ve výši: 

Celková cena v Kč bez DPH 8.573.250,00 

DPH v Kč samostatně 1.800.382,50 

Celková cena v Kč včetně DPH 10.373.632,50 

2. Cena uvedená v předchozím odstavci zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění dle této 

smlouvy včetně dopravy do místa plnění a je uzavřena jako smluvní a pevná. Součástí celkové ceny 

je i částka na recyklaci zboží, která nebude na faktuře uvedena samostatně, pokud není v zákoně 

výslovně uveden požadavek tuto částku uvádět. 

mailto:hrabcuk.bohuslav@nemocnicenachod.cz
mailto:prochazkova.monika@nemtru.cz
mailto:sukup@mndk.cz
mailto:jakub.strnka@nemjc.cz
mailto:bpecold@kr-kralovehradecky.cz


4 

 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu 

realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv 

na cenu. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena jednorázově, bezhotovostním převodem 

na účet prodávajícího na základě daňového dokladu - faktury. Prodávající je oprávněn vystavit 

fakturu po řádně realizovaném plnění předmětu smlouvy bez vad na základě souhrnného dodacího 

listu, který bude přílohou faktury a bude mít náležitosti uvedené v článku IV. odstavec 3 smlouvy, 

jinak nezakládá kupujícímu povinnost fakturu uhradit a ta bude vrácena zpět prodávajícímu. 

2. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 

3. Faktura – daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb.,  

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 

oprávněn vrátit ji zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta 

splatnosti začíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

● číslo a datum vystavení faktury, 

● číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky, 

● předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz  

na číslo uzavřené smlouvy), 

● označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné  

od čísla uvedeného v této smlouvě, je zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat 

objednatele), 

● lhůtu splatnosti faktury, 

● název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, 

● identifikaci příslušného dotačního projektu – název, registrační číslo 

● jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

5. Splatnost faktury je 60 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Vrátí-li zadavatel vadnou fakturu, 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 

vystavené úplné faktury bez vad. 

6. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost. 

7. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v čl. I. této smlouvy. 

VII. 
Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právními vadami. 

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání kupujícímu 

i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční 

době uvedené v této smlouvě. 



5 

 

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat 

požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků 

kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 

části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a zachovají 

si obvyklé vlastnosti.   

5. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku v délce uvedené v technické 

specifikaci, která je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

6. Záruční doba začíná k příslušné části plnění běžet dnem podpisu dílčího dodacího listu.  

7. Vady, na něž se vztahuje záruka, je kupující oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční doby. 

8. Nahlášení servisního zásahu musí být doručeno prodávajícímu buď elektronicky případně 

telefonicky a musí obsahovat všechny údaje v souladu s touto Smlouvou.  

9. Pro každý jednotlivý servisní případ na základě této smlouvy je kupující povinen uvést tyto údaje: 

 sériové číslo zařízení; 

 určení místa plnění, kde má být servisní zásah proveden, tj. adresa; 

 co nejpřesnější popis požadavku nebo závady; 

 časové rozpětí, ve kterém je možný nebo bude zajištěn přístup k určenému místu  

s výskytem závady a jméno a kontakt na odpovědnou osobu na straně kupujícího; 

 případně další informace, které mohou servisnímu technikovi napomoci k efektivnímu  

a úspěšnému odstranění závady (není povinnou náležitostí). 

10. Požadavek na záruční servis lze zadat buď na e-mailovou adresu [bude doplněno před uzavřením 

smlouvy], systémem servisní podpory HelpDesk na adrese [bude doplněno před uzavřením 

smlouvy], nebo v pracovní době telefonicky na telefonním čísle [bude doplněno před uzavřením 

smlouvy]. Servisní případ se považuje za nahlášený buď okamžikem jeho zapsání na HelpDesk, 

okamžikem telefonického nahlášení, nebo obdržením emailového potvrzení o doručení na poštovní 

server prodávajícího, který musí tuto službu automaticky poskytovat. Požadavek na servisní zásah 

nahlášený po pracovní době se považuje za nahlášený v následující pracovní den v 8:00 hodin. 

11. Pracovními hodinami se stanovuje časové rozmezí od 8:00 do 17:00, a to v pracovních dnech. 

Zbývající doba je definována jako mimopracovní hodiny. 

12. Prodávající prohlašuje, že prodej je uskutečňován v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 

13. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku činnosti kupujícího, zejména: 

 nedodržení pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o používání a údržbě předmětu plnění, 

pokud byly prokazatelně předány kupujícímu; 

 násilné či svévolné poškození předmětu plnění; 

 nedodržení předepsané kvality elektrické sítě; 

 chybné obsluhy předmětu plnění; 

 neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby; 

 vlivem vyšší moci, např. požáru, nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů 



6 

 

14. V případě takových vad, které mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujícího, je prodávající 

povinen vyvinout maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí záručního plnění i 

mimopracovní dny v co nejkratším čase. 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených touto smlouvou.  

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit: 

a) pokud předmět plnění nebude dodán v souladu s technickou specifikací, která je uvedena 

v příloze č. 1 této smlouvy, nebo 

b) v případě, kdy ve stanovené lhůtě prodávající v záruční době neodstraní vady zboží, nebo 

c) v případě, že kupujícímu nebudou poskytnuty finanční prostředky na spolufinancování realizace 

projektu ve smyslu článku II. odst. 1 této smlouvy. 

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.  

4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 

zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto: 

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů. 

b) prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, převést již 

uhrazenou celou cenu zboží zpět na účet kupujícího a kupující se zavazuje ve stejné lhůtě 

převést zpět zboží prodávajícímu, 

c) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 

smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen 

nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

IX. 
Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním předmětu dodávky vzniká kupujícímu nárok na smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení, nebo může kupující od smlouvy 

odstoupit. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny vzniká prodávajícímu nárok na smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

3. Při nesplnění záručních podmínek vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1 % ceny 

předmětné části zboží za každý započatý pracovní den prodlení s odstraněním vad. 

4. Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy 

oprávněné strany stranou povinnou. 

5. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením povinností prodávajícího, je tento povinen škodu 

kupujícímu uhradit. Netýká se případů způsobených okolnostmi vylučujícími odpovědnost 

prodávajícího. 

X. 
Vyšší moc 

Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo za neplnění, 

způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho vůli a které 



7 

 

ovlivnit není v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války  

a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení, stávky atd. 

XI. 
Odpovědnost za škody 

Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením 

povinností prodávajícího, je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto ustanovení se netýká případů, 

kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

XII. 
Další ujednání 

1. Vlastníkem zboží, které je předmětem plnění veřejné zakázky, je prodávající. 

2. Vlastnická práva k předmětu plnění, s výjimkou softwarových produktů, přecházejí na kupujícího 

dnem uhrazení kupní ceny podle čl. V., odst. l smlouvy. Dnem uhrazení kupní ceny přechází na 

kupujícího právo užívat dodaný software. Prodávající tak poskytuje kupujícímu nevýhradní licenci 

k softwarovým produktům, která není teritoriálně omezena. Kupující je oprávněn převést pořízené 

licence softwarových produktů, které jsou součástí dodávky a jsou vázané na předmět plnění, na 

třetí osobu, pokud jí převádí do vlastnictví předmět plnění. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta 

v ceně plnění. Způsob a podmínky využívání licence se řídí licenčními podmínkami vlastníka 

licenčních práv k software. 

3. Právo užívat předmět plnění má kupující okamžikem podpisu každého dílčího dodacího listu. 

4. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo uvedeno v této 

smlouvě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude s nimi 

nakládat v souladu se zákonem 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

6. Kupující je povinen ve smyslu zákona o registru smluv a zákona o zadávání veřejných zakázek 

uveřejnit text smlouvy uzavřené se zhotovitelem, včetně jejích příloh případných změn a dodatků a 

dále skutečně uhrazenou cenu, a to zákonem předpokládaným způsobem. Zhotovitel s uveřejněním 

souhlasí v plném rozsahu. Souhlas zhotovitele se vztahuje také na uveřejnění předmětných 

dokumentů a informací objednatelem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Prodávající bere na vědomí, že uzavřená kupní smlouva včetně všech jejích příloh bude zveřejněna 

na profilu zadavatele kupujícího. Prodávající výslovně prohlašuje, že pokud nějakou část své 

nabídky považuje za obchodní tajemství, řádně takové části předem označil a uvedl konkrétní důvod 

pro nemožnost zveřejnění. 

8. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho financováním 

(způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) včetně účetních dokladů 

minimálně do konce roku 2028 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za provedené 

práce, závazná je lhůta, která je delší. Dále je povinen zajistit, aby také všichni jeho poddodavatelé, 

partneři, dodavatelé partnerů uchovávali veškeré dokumenty související s prováděním díla dle těchto 

podmínek. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 



8 

 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými, očíslovanými 

dodatky kupní smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Kupní smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, které mají platnost originálu, z toho jeden 

(1) stejnopis smlouvy obdrží prodávající a tři (3) stejnopisy smlouvy kupující. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Zveřejnění v registru 

smluv zajistí kupující. 

5. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh  

a případných dodatků bude zveřejněna v souladu se zákonnými požadavky, zejména zákonem o 

registru smluv. 

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 Technická specifikace. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla podepsána dle jejich přání a svobodné vůle a na 

důkaz toho k ní připojují své právoplatné podpisy. 

8. Tato kupní smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne 5. 10. 2020 usnesením 

č. RK/30/1620/2020. 

 

V Hradci Králové      

 

 

 

………………………….     …………………………. 

Mgr. Martin Červíček     Ing. Martin Stejskal 

       člen představenstva 

 

 

 
 

Přílohy této kupní smlouvy: 

1. Technická specifikace 



10 
 

1 Koncové stanice 

Je požadována dodávka celkem 575 koncových stanic (PC) v dále uvedené konfiguraci.  

1.1 Požadovaný počet koncových stanic do jednotlivých nemocnic 

Nemocnice Počet kusů 

Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČO 260 01 551, se sídlem Bolzanova 512, Valdické 
Předměstí, 506 01 Jičín 

90 ks 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČO 260 00 237, se sídlem Maxima Gorkého 77, 
Kryblice, 541 01 Trutnov 

160 ks 

Městská nemocnice, a.s., IČO 252 62 238, se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem 

25 ks 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 260 00 202, se sídlem Purkyňova 446, 547 
01 Náchod 

300 ks 

Celkem 575 ks 

1.2 Minimální požadavky na konfiguraci 

Kvůli požadavkům nemocnic na co nejmenší rozměry stanic je požadovaná dodávka počítačů 
v provedení micro tower s montáží na zadní stranu monitoru. Níže uvedené technické specifikace 
uvádějí parametry počítačů, které jsou předmětem dodávky.  

Kompletní dodávka zahrnuje: 

575 ks - Počítač 

Č. 
Požadovaná 
funkcionalita 

Minimální požadavky Splněno Ano/Ne Konkrétní parametr 

1 Skříň 
Provedení micro tower včetně 
montáže na zadní stranu monitoru 

Ano Micro tower 

2 Zdroj 
Vyhovující ČSN 240V/50Hz, včetně 
napájecího kabelu 

Ano 
65W AC Adapter 

240V/50Hz 

3 Procesor 

Alespoň 8100 bodů podle 
https://www.cpubenchmark.net/ 
Dle referenční tabulky, která je 
přílohou 
Alespoň 4 fyzická jádra, TDP max. 
65 W; podpora systémů 
Windows 10  

Ano 

8 213 bodů dle 
referenční tabulky, 6 
fyzických jader, TDP: 

35 W, podpora 
Windows 10 

4 RAM 
8 GB RAM (osazeno jedním 
modulem) 

Ano 
1x8GB 2666 MHz 

DDR4 Memory 

5 HDD 240 GB SSD Ano M.2 256GB SSD 

6 
Optická 
mechanika 

není požadována Ano Není požadována 

7 Grafika Integrovaná  Ano 
Integrovaná grafická 

karta Intel UHD 
Graphics 630 

8 
Dostupné 
rozlišení  

 kompatibilní s nativním rozlišením 
dodávaného monitoru 

Ano 
Kompatibilní 

s nativním rozlišení 
dodávaného monitoru 

9 Grafický výstup 
1x HDMI a 1x DisplayPort – musí 
být kompatibilní s dodávaným 
monitorem 

Ano 

1x HDMI 1.4 a 1x 
DisplayPort 1.2 – 

kompatibilní 
s dodávaným 

monitorem 

https://www.cpubenchmark.net/


11 
 

10 Síťová karta 
integrovaná 1GbE, RJ-45, 
s podporou Wake on Lan, PXE 
boot 

Ano 
Integrovaná 1GbE, RJ-
45 s podporou Wake 

on Lan, PXE boot 

11 Zvuková karta integrovaná Ano Integrovaná 

12 Rozhraní min. 4x USB 3.1, Ano 4x USB 3.1 

13 Klávesnice 
USB US/CZ QWERTZ layout, délka 
kabelu min. 2 m.  

Ano 
Dell Multimedia 

Keyboard – Czech 
Black 

14 Myš 
Optická USB 3 tlačítková s 
rolovacím kolečkem, min 800 dpi.  

Ano 
Dell MS116 USB 

optická myš s citlivostí 
1000 dpi 

15 
Operační 
systém 

Windows 10 Pro (64bitový). 
Z důvodu kompatibility se 
stávajícím prostředím je třeba, aby 
operační systémy PC byly aktuální 
verze MS Windows Professional 

Ano 
Windows 10 Pro 

(64bit) 

16 Diagnostika Integrovaná v BIOS/UEFI Ano 
Integrovaná 
v BIOS/UEFI 

17 

Zásah 
odborným 
personálem 
zákazníka  

Možnost změny konfigurace PC 
odborným personálem zákazníka 
bez vlivu na záruku 

Ano 

Možnost změny 
konfigurace PC 

odborným personálem 
bez vlivu na záruku 

18 
Normy 
energetické 
účinnosti 

Energy Star 5, TCO 05 – prokázání 
přiloženým certifikátem, případně 
výpisem a čestným prohlášením 
s uvedením odkazu, kde lze tuto 
skutečnost ověřit. 

Ano 
Prokázání přiloženým 

prohlášením a 
odkazem 

19 Ostatní 

Zařízení musí splňovat: Nařízení 
Komise EU č. 617/2013 ze dne 26. 
června 2013, kterým se provádí 
směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2009/2009/125/ES, soulad 
s direktivou RoHS (Restriction of 
Use of Certain Hazardous 
Substances), certifikát EPEAT dle 
normy IEEE 1680.1:2018 
(Electronic Product Environmental 
Assessment Tool) minimálně v 
úrovni Bronze nebo IEEE 
1680.1:2009 v úrovni Gold, Energy 
Star min. v. 6.0. 

Ano Splňuje 

575 ks - Monitor 

Č. 
Požadovaná 
funkcionalita 

Minimální požadavky Splněno Ano/Ne Konkrétní parametr 

1 
Úhlopříčka 
displeje.  

min. 23,8“ Ano 23,8“ 

2 Formát obrazu širokoúhlý 16:9 Ano Širokoúhlý 16:9 

3 LED podsvícení SPLNĚNO Ano Splňuje 

4 Rozlišení ( šxv ) 1920x1080 Ano 1920x1080 

5 Povrch displeje matný Ano Matný 

6 
Technologie 
Flicker-free 

SPLNĚNO Ano Splňuje 

7 Typ panelu IPS Ano IPS 

8 
Napájení 100 – 
240 V 50/60 Hz 

SPLNĚNO Ano Splňuje 

9 Rozhraní 
1x HDMI nebo 1x DisplayPort – 
musí být kompatibilní s dodávaným 
PC 

Ano 
1x HDMI – 

kompatibilní 
s dodávaným PC 



12 
 

10 Reproduktory  SPLNĚNO Ano Splňuje 

11 Stojan monitoru 

Výškově nastavitelný kompaktní 
stojan monitoru s držákem pro 
montáž PC v provedení micro tower 
na zadní stranu monitoru a s 
možností uspořádání kabeláže 

Ano 

Výškově nastavitelný 
kompaktní stojan 

monitoru s držákem 
pro montáž PC 

v provedení micro 
tower na zadní stranu 
monitoru a s možností 
uspořádání kabeláže 

12 
Napájecí a 
propojovací 
kabely 

SPLNĚNO Ano Splňuje 

13 
Normy 
energetické 
účinnosti 

Energy Star 5, TCO 05 – prokázání 
přiloženým certifikátem, případně 
výpisem a čestným prohlášením 
s uvedením odkazu, kde lze tuto 
skutečnost ověřit. 

Ano 
Prokázání přiloženým 

prohlášením a 
odkazem 

14 Ostatní 

Zařízení musí splňovat: Nařízení 
Komise EU č. 617/2013 ze dne 26. 
června 2013, kterým se provádí 
směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2009/2009/125/ES, soulad 
s direktivou RoHS (Restriction of 
Use of Certain Hazardous 
Substances), certifikát EPEAT dle 
normy IEEE 1680.1:2018 
(Electronic Product Environmental 
Assessment Tool) minimálně v 
úrovni Bronze nebo IEEE 
1680.1:2009 v úrovni Gold, Energy 
Star min. v. 6.0. 

Ano Splňuje 

Záruka  

Na všechny části dodávaných koncových stanic je vyžadována záruka následujícího rozsahu:  

Č. Požadovaná funkcionalita Minimální požadavky 
Splněno 
Ano/Ne 

1 
Záruka, ukončený servisní zásah nejpozději následující 
pracovní den po nahlášení závady v místě instalace. 

Min. 60 měsíců Ano 

2 Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR SPLNĚNO Ano 

3 
Možnost změny konfigurace PC odborným personálem 
zákazníka bez vlivu na záruku 

SPLNĚNO Ano 

4 
Součástí záruky musí být služba ponechání vadných datových 
médií v případě jejich záruční výměny. Vadná datová média, 
HDD i SSD, se nevracejí, ale zůstávají v držení zákazníka. 

SPLNĚNO Ano 

 

1.3 Specifikace dodávaného HW 

Počítač 

Výrobce Dell 

Název - model OptiPlex 3070 Micro CTO 

Cena za 1 ks v Kč bez DPH 11 470,00 

Celková cena za 575 ks v Kč bez DPH 6 595 250,00 

 

 



13 
 

Monitor 

Výrobce Dell 

Název – model E2420HS Black + MFS18 micro AIO Stand 

Cena za 1 ks v Kč bez DPH 3 440,00 

Celková cena za 575 ks v Kč bez DPH 1 978 000,00 

 

 

Odkazy pro ověření normy EPEAT a RoHS: 
 

https://epeat.net/product-details/ce28a51af13c41128fffaa3528830d27?backUrl=%252Fcomputers-and-displays-

search-result%252Fpage-1%252Fsize-

25%253FcountryId%253D94%2526manufacturerId%253D317%2526productName%253Doptiplex%252520307

0%252520micro%2526epeatRatingId%253D2%2526productTypeId%253D185441 

 

http://downloads.dell.com/RDOC/Dell%20Monitor%20E2420HS%20E2420HSf%20E2420HSf%20DELL%20R

egulatory%20and%20Environmental%20Datasheet%20en-us.pdf 

  

https://epeat.net/product-details/ce28a51af13c41128fffaa3528830d27?backUrl=%252Fcomputers-and-displays-search-result%252Fpage-1%252Fsize-25%253FcountryId%253D94%2526manufacturerId%253D317%2526productName%253Doptiplex%2525203070%252520micro%2526epeatRatingId%253D2%2526productTypeId%253D185441
https://epeat.net/product-details/ce28a51af13c41128fffaa3528830d27?backUrl=%252Fcomputers-and-displays-search-result%252Fpage-1%252Fsize-25%253FcountryId%253D94%2526manufacturerId%253D317%2526productName%253Doptiplex%2525203070%252520micro%2526epeatRatingId%253D2%2526productTypeId%253D185441
https://epeat.net/product-details/ce28a51af13c41128fffaa3528830d27?backUrl=%252Fcomputers-and-displays-search-result%252Fpage-1%252Fsize-25%253FcountryId%253D94%2526manufacturerId%253D317%2526productName%253Doptiplex%2525203070%252520micro%2526epeatRatingId%253D2%2526productTypeId%253D185441
https://epeat.net/product-details/ce28a51af13c41128fffaa3528830d27?backUrl=%252Fcomputers-and-displays-search-result%252Fpage-1%252Fsize-25%253FcountryId%253D94%2526manufacturerId%253D317%2526productName%253Doptiplex%2525203070%252520micro%2526epeatRatingId%253D2%2526productTypeId%253D185441
http://downloads.dell.com/RDOC/Dell%20Monitor%20E2420HS%20E2420HSf%20E2420HSf%20DELL%20Regulatory%20and%20Environmental%20Datasheet%20en-us.pdf
http://downloads.dell.com/RDOC/Dell%20Monitor%20E2420HS%20E2420HSf%20E2420HSf%20DELL%20Regulatory%20and%20Environmental%20Datasheet%20en-us.pdf

		2020-11-04T12:01:36+0100
	Ing. Martin Stejskal


		2020-11-12T10:51:39+0000
	Not specified




